и  Р

Иркутская область
Усть-Кутского муниципального образования

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о  А /П  Л О / А  года
г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие сельского хозяйства
и поддержка развития рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в
Усть-Кутском муниципальном образовании»,
утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 12.09.2019 №378-п

В соответствии с Решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от
24.09.2024 г. № 251 "О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального
образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», ст.15 Федерального закона от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019
№ 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации,
оценки эффективности их реализации», ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального района
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и поддержка

развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском
муниципальном образовании», утвержденную постановлением Администрации Усть-
Кутского муниципального образования от 12.09.2019 г. № 378-п (с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования
от 16.03.2020 № 132-п, от 16.11.2020 № 475-п, от 24.03.2021 № 140-п, 25.03.2021 № 148-п, от
04.08.2021 № 338-п, от 31.12.2021 № 553-п, от 16.02.2022 № 69-п, от 05.10.2022 № 410-п, от
03.02.2023 № 59-п, от 16.03.2023 № 143-п, от 02.08.2023 № 361-п, от 01.11.2023 № 499-п, от
03.06.2024 № 285-п, от 22.07.2024 № 401-п, от 21.08.2024 № 465-п), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объем и источники
финансирования» изложить в новой редакции:___________________________________ _____
Объем и источники Источником финансирования программы являются средства
финансирования. местного бюджета.
________________________ Общий объем финансирования программы составляет 20096,8

тыс. рублей, в том числе:

- 2020 год -  11 221,8 тыс. рублей, в том числе: 100 тыс. руб. на
мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского
хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском
муниципальном образовании» и 11 121,8 тыс. рублей (местный
бюджет) на мероприятия подпрограммы «Устойчивое развитие
сельских территорий Усть-Кутского муниципального
образования»;

- 2021 год -  180 тыс. рублей, в том числе: 100 тыс. руб. на
мероприятия муниципальной программы «Развитие сельского
хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском
муниципальном образовании» и 80 тыс. рублей на мероприятия
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-
Кутского муниципального образования»;

- 2022 год -  1469,0 тыс. рублей, в том числе:
60.0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Усть-Кутском муниципальном образовании»;
0,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального
образования»;
1409.0 тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Развитие
личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского
муниципального образования»;

- 2023 год -  3348,0 тыс. рублей, в том числе:
653.0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Усть-Кутском муниципальном образовании»;
0,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального
образования»;
2695.0 тыс. руб. на мероприятия подпрограммы «Развитие
личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского
муниципального образования»;

-2024 год -  8358,0 тыс. рублей, в том числе:
3078.0 тыс. руб. на мероприятия муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в
Усть-Кутском муниципальном образовании»;
0,0 тыс. рублей на мероприятия подпрограммы «Устойчивое
развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального
образования»;
5280.0 тыс, руб, на мероприятия подпрограммы «Развитие

личных подсобных хозяйств на территории Усть-Кутского
муниципального образования».______________________________

1.2. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-
Кутского муниципального образования» строку «Объемы и источники финансирования»
изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования

Источником финансирования подпрограммы являются средства
местного и областного бюджетов
Срок
реализации

Всего: областной
бюджет

местный
бюджет

2020 11 121,8 0 И 121,8
2021 80,0 0 80,0
2022 0,0 0 0,0
2023 0,0 0 0,0
2024 0,0 0 0,0
итого 11201,8 0 11201,8

1.3. Раздел 4 Перечень мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских
территории Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 Оценка эффективности реализации подпрограммы «Устойчивое развитие
сельских территории Усть-Кутского муниципального образования» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации
Усть-Кутского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления изложить на первого
заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Кала Щкова В.А.

0 2 3 8 0.,%,
Мэр Усть-Кутского
муниципального образова С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

Приложение № 1
к Постановлению Администрации УКМО

ОТ п з  SC.cXCb<4№ -

4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

N
п /п

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти й
п о д п р о гр а м м ы

С р ок
и сп о л н е
ния

О б ъ ем  ф и н а н си р о в а н и я , ты с. р у б . И ст о ч н и к
ф и н а н си р о
вания

И сп о л н и т ел ь
п о д п р о г р а м м н
ы х
м ер о п р и я т и й

в сег о в т о м  ч и сл е  п о  годам :
2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

1. О с н о в н о е  м ер о п р и я т и е  « П о в ы ш ен и е  т р а н сп о р т н о й  д о с т у п н о с т и  н а сел ен и я , п р о ж и в а ю щ е г о  в о т д а л ен н ы х
и т р у д н о д о с т у п н ы х  м е ст н о ст я х , с  и сп о л ь зо в а н и ем  т р а н сп о р т н ы х  с р е д с т в  н а  в о зд у ш н о й  п о д у ш к е »

1.1. П р и о б р е т е н и е  п л ав уч его  п р и ч ал а  в
ц ел я х  о р га н и за ц и и  м ар ш р ута  в одн ы м
в и д о м  т р а н сп о р т а  в гр ан и ц ах  У ст ь -
К у т ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я

2 0 2 0  г. 10 8 0 7 ,6 10 8 0 7 ,6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 М ест н ы й
б ю д ж е т  -

К У М И  У К М О

1.2. П р е д о с т а в л ен и е  с у б с и д и и  п ер ев о зч и к у  в
ц ел я х  в озм ещ ен и я  части  затр ат  за
в ы п о л н ен и е  р а б о т , св я зан н ы х  с
о с у щ е с т в л е н и ем  р егул я р н ы х
п а сса ж и р ск и х  п ер ев о зо к  в н у т р ен н и м
в одн ы м  тр а н сп о р т о м  п о  со гл а со в а н н ы м
м ар ш р утам  м е ж д у  адм и н и стр ат и в н ы м
ц ен т р о м  г. У ст ь -К у т о м  и
т р у д н о д о с т у п н ы м и  н а сел ен н ы м и
п ун к там и  в гр а н и ц а х  У с т ь -К у т с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  об р а зо в а н и я
(м у н и ц и п а л ь н о г о  р ай он а)

2 0 2 0 -
2 0 2 4  гг.

3 9 4 ,2 3 1 4 ,2 8 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 М ест н ы й
б ю д ж е т

К о м и т е т
ж и л и щ н о й
п о л и т и к и ,
к о м м у н а л ь н о й
и н ф р а ст р у к т у р
ы ,т р а н с п о р т а  и
св я зи  У К М О

И Т О Г О , ты с. р у б л ей 2 0 2 0 -
2 0 2 4 г .

1 1 2 0 1 ,8 11 1 2 1 ,8

/ у * / .
_____/А гЛ>„

8 0 ,0

• -

Х '  - < V \

0 ,0 0 ,0 0 ,0 М ест н ы й
б ю д ж е т  -

Председатель комитета жилищной политики,
коммунальной инфраструктуры, транспорта
и связи Администрации УКМО 'аЧчц

3S
Е.И. Супрун

Приложение № 2
к Постановлению Администрации УКМО

от Г.З. Ю  сЮ М №  3

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Положительный результат реализации мероприятий, предусмотренных Подпрограммой
характеризуется следующими изменениями:

№
п /п

Н а и м ен о в а н и е  ц ел ев о го
п ок азател я

Е д .
и зм .

З н а ч ен и е  ц ел ев о го  п ок азател я

В
р езу л ь т а т
е
р еа л и за ц
И И

п р о гр а м м
ы

в т о м  ч и сл е  п о  года:
2 0 2 0 г . 2021

г.
2 0 2 2 г . 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

Е О х в а т  к ол и ч еств а  н асел ен н ы х
п у н к т о в , н а х о д я щ и х ся  в
т р у д н о д о с т у п н ы х  м ест н о ст я х ,
о б е с п е ч е н н ы х  тр ан сп ор тн ы м
с о о б щ е н и е м  с  и сп о л ь зо в а н и ем
с у д о в  н а  в о зд у ш н о й  п о д у ш к е

Е д . 3 3 3 0 3 0

2. К о л и ч ест в о  ч ел ов ек ,
п е р е в е зе н н ы х  с и сп о л ь зо в а н и ем
с у д н а  н а  в о зд у ш н о й  п о д у ш к е

Ч ел . 4 0 0 100 100 0 100 0

Оценка эффективности реализации Подпрограммы осуществляется на основании анализа
исполнения целевых показателей, в рамках предусмотренных мероприятий, планируемых к
достижению в период действия данной Подпрограммы.

Исполнители подпрограммы ежегодно в срок до 1 марта подготавливают и представляют
в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО отчет
о ходе реализации и эффективности подпрограммы за отчетный год.

Отчет об использовании субсидии из областного бюджета предоставляется исполнителем
программного мероприятия «Приобретение судна на воздушной подушке» в Министерство
жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в соответствии с заключенным
соглашением.

Председатель комитета жилищн!
коммунальной инфраструктуры,
и связи Администрации УКМО